[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12. 2020 г.
с. Усть-Бюр
                                     № 87 -п

О наделении бюджетными полномочиями

администратора доходов бюджета

            Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 24.12.2020 г. № 22 «О бюджете муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить Администрацию Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
2. Закрепить за Администрацией Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия коды доходов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                             Е.А. Харитонова
Приложение 1                                                                                                                                                               к постановлению                                                                                                                                         администрации Усть-Бюрского сельсовета                                                                                                            №87 -п от 24.12.2020 г.
Коды доходов администратора доходов бюджета

муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

на 2021 год

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода

	админи-стратора

доходов
	доходов местного бюджета

	 012
	Администрация  Усть-Бюрского сельсовета

	012
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	012
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

	012
	 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	012
	 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов сельских поселений

	012
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных бюджетных и унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	012
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	012
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

	012
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	012
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	012
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	012
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	012
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	012
	2 02 25299 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование расходных  обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы»

	012
	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	012
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	012
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	012
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	012
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	012
	2 02 35250 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	012
	   2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	012
	   2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	012
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	012
	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	012
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	012
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	012
	 2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений